
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об утверждении списков граждан, награждаемых серебряными 
и бронзовыми знаками отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
в Камчатском крае 

 
Во исполнение приказа Министерства спорта Российской Федерации от 

14.01.2016 № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками 
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)», на основании выгрузки данных федеральным оператором АНО 
«Дирекция спортивных и социальных проектов» за 2 квартал 2023 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить прилагаемый список граждан, награждаемых 

серебряными знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (приложение № 1). 

2. Утвердить прилагаемый список граждан, награждаемых бронзовыми 

знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (приложение № 2). 

3. Начальнику отдела развития видов спорта и высшего спортивного 

мастерства Министерства спорта Камчатского края Л.Н. Поповой обеспечить: 

- приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»; 

- подготовку и проведение в торжественной обстановке награждение 

знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» граждан; 



- обеспечить информационное освещение мероприятий по награждению 

знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» граждан. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] 
[горизонтальный штамп подписи 1] 
 

 
 
 

К.В. Хмелевский  

  



Приложение № 1 
к приказу Министерства  
спорта Камчатского края 

 
 

СПИСОК ГРАЖДАН,  
награждаемых серебряными знаками отличия  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  
«Готов к труду и обороне» 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 
рождения 

Номер ID Принадлежность 
возрастной 
ступени 

1.  Баев Даниил Александрович 05.09.2016 22-41-0004198 первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

2.  Василюк Мирон Русланович 20.10.2016 22-41-0004189 первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

3.  Гаврилова Анна Ильинична 19.03.2017 23-41-0002081 первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

4.  Герасименко  
Тимофей Андреевич 25.02.2016 23-41-0001359 первая ступень - 

от 6 до 7 лет 

5.  Гребень Леонид Максимович 19.07.2016 23-41-0001573 первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

6.  Делягин Марк Антонович 18.06.2016 23-41-0002744 первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

7.  Елизаров Никита Степанович 18.05.2015 23-41-0000116 первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

8.  Климов  
Александр Александрович 18.09.2016 23-41-0002260 первая ступень - 

от 6 до 7 лет 

9.  Колмогоров  
Ярослав Вячеславович 23.07.2016 22-41-0004129 первая ступень - 

от 6 до 7 лет 

10.  Корнев Леонид Николаевич 27.10.2016 23-41-0001935 первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

11.  Нароушвили  
Полина Самсоновна 28.06.2016 23-41-0001678 первая ступень - 

от 6 до 7 лет 

12.  Огурцова Дарья Вячеславовна 09.09.2016 23-41-0001127 первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

13.  Огурцова  
Полина Вячеславовна 09.09.2016 23-41-0001128 первая ступень - 

от 6 до 7 лет 

14.  Сторожук Лев Александрович 15.07.2016 23-41-0001457 первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

15.  Татаринов Матвей Юрьевич 27.07.2015 22-41-0004301 первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

16.  Токарева Антонина Романова 13.08.2016 23-41-0001117 первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

17.  Фирсова  
Татьяна Константиновна 18.02.2016 22-41-0002967 первая ступень - 

от 6 до 7 лет 

18.  Алеев Максим Александрович 20.07.2013 20-41-0005022 вторая ступень -
от 8 до 9 лет 

19.  Боярский Роман Леонидович 09.05.2013 21-41-0002792 вторая ступень -
от 8 до 9 лет 



20.  Власова  
Елизавета Вячеславовна 20.06.2014 23-41-0003062 вторая ступень -

от 8 до 9 лет 

21.  Гапон Захар Евгеньевич 09.08.2014 22-41-0002035 вторая ступень -
от 8 до 9 лет 

22.  Лякишева Ульяна Михайловна 11.09.2014 22-41-0003993 вторая ступень -
от 8 до 9 лет 

23.  Мальцев Роман Семёнович 01.12.2013 23-41-0003061 вторая ступень -
от 8 до 9 лет 

24.  Оськина Алина Павловна 30.06.2013 23-41-0002923 вторая ступень -
от 8 до 9 лет 

25.  Ханова Марина Александровна 11.06.2013 20-41-0003843 вторая ступень -
от 8 до 9 лет 

26.  Вахитов Руслан Ренатович 25.04.2011 19-41-0002309 третья ступень -
от 10 до 11 лет 

27.  Маршалкин  
Руслан Николаевич 22.02.2012 21-41-0003256 третья ступень -

от 10 до 11 лет 

28.  Рыбин Арсений Иванович 12.07.2012 23-41-0002159 третья ступень -
от 10 до 11 лет 

29.  Горбатовская  
Мария Денисовна 14.10.2009 23-41-0002469 

четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

30.  Ивличева Алина Витальевна 09.06.2009 21-41-0004116 
четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

31.  Колодников  
Кирилл Артемович 23.06.2009 18-41-0002085 

четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

32.  Мигаль Лия Вячеславна 18.05.2009 21-41-0004109 
четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

33.  Решетняк Иван Сергеевич 30.06.2009 17-41-0000328 
четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

34.  Рыбин Савелий Иванович 21.08.2009 19-77-0058767 
четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

35.  Федотов Иван Алексеевич 13.06.2009 17-41-0000155 
четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

36.  Кучер Дима Валерьевич 10.03.2009 23-41-0002358 пятая ступень - 
от 14 до 15 лет 

37.  Кирсанов  
Александр Романович 27.06.2005 21-41-0000850 шестая ступень - 

от 16 до 17 лет 

38.  Крючков Максим Андреевич 03.02.2006 23-41-0001050 шестая ступень - 
от 16 до 17 лет 

39.  Троян Андрей Васильевич 01.07.2005 19-41-0000872 шестая ступень - 
от 16 до 17 лет 

40.  Тэжибаев Виктор Евгеньевич 21.12.2005 23-41-0002498 шестая ступень - 
от 16 до 17 лет 

41.  Алёхина Елена Александровна 17.07.2003 23-41-0003205 седьмая ступень 
- от 18 до 19 лет 



42.  Фролов Вячеслав Алексеевич 20.01.2005 23-41-0000221 седьмая ступень 
- от 18 до 19 лет 

43.  Кикало Иван Олегович 01.11.1992  22-41-0003402 девятая ступень 
- от 25 до 29 лет 

44.  Корчуганов  
Георгий Витальевич 07.05.1997 22-41-0000642 девятая ступень 

- от 25 до 29 лет 

45.  Радионов  
Николай Александрович 18.08.1988 23-41-0002401 десятая ступень 

- от 30 до 34 лет 

46.  Урюпин  
Александр Александрович 27.06.1981 23-41-0000503 

двенадцатая 
ступень - от 40 
до 44 лет 

47.  Шестерякова  
Ольга Васильевна 18.01.1980 22-41-0003399 

двенадцатая 
ступень - от 40 
до 44 лет 

48.  Русаков  
Алексей Владимирович 01.06.1970 

 
22-41-0000640 
 

четырнадцатая 
ступень - от 50 
до 54 лет 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства  
спорта Камчатского края 

 
 

СПИСОК ГРАЖДАН,  
награждаемых бронзовыми знаками отличия  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  
«Готов к труду и обороне» 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 
рождения 

Номер ID Принадлежность 
возрастной 
ступени 

1.  Владыкин Ярослав Федорович 05.02.2016 23-41-0002294 Первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

2.  Казанов Ярослав Олегович 10.02.2016 23-41-0001975 Первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

3.  Кованова Ксения Ивановна 10.11.2016 22-41-0004194 Первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

4.  Колесникова София Ивановна 12.07.2016 23-41-0002041 Первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

5.  Кузьмичёва Милена Сергеевна 28.09.2016 23-41-0001946 Первая ступень - 
от 6 до 7 лет 

6.  Тихомирова  
Анастасия Андреевна 26.12.2016 23-41-0002034 Первая ступень - 

от 6 до 7 лет 

7.  Заец Ксения Денисовна 21.01.2014 23-41-0000299 вторая ступень - 
от 8 до 9 лет 

8.  Зафт Мария Ивановна 22.09.2014 22-41-0004022 вторая ступень - 
от 8 до 9 лет 

9.  Николенко Иван Андреевич 23.05.2013 21-41-0004125 вторая ступень -
от 8 до 9 лет 

10.  Сологуб Кира Дмитриевна 16.09.2014 21-41-0000994 вторая ступень -
от 8 до 9 лет 

11.  Грибачёва Кира Дмитриевна 01.06.2011 22-41-0004800 третья ступень - 
от 10 до 11 лет 

12.  Гуменюк Полина Олеговна 31.05.2009 23-41-0002494 
четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

13.  Зыкова Валерия Сергеевна 21.08.2009 23-41-0002472 
четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

14.  Назаренко Валерия Евгеньевна 02.06.2009 17-41-0000400 
четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

15.  Попова Надежда Ивановна 01.05.2009 17-41-0000402 
четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

16.  Сайнав Рената Николаевна 30.06.2009 18-41-0002398 
четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 



17.  Дайнеко Дмитрий Андреевич 28.05.2007 19-41-0001106 пятая ступень - 
от 14 до 15 лет 

18.  Тейкепов Слава Григорьевич 17.04.2007 17-41-0000599 пятая ступень - 
от 14 до 15 лет 

19.  Шишкина  
Юлия Владимировна 01.07.2007 17-41-0000027 пятая ступень - 

от 14 до 15 лет 

20.  Владимирова  
Анастасия Юрьевна 31.01.2005 22-41-0004328 седьмая ступень 

от 18 до 19 лет 

21.  Алтухов Игорь Николаевич 23.05.1999 22-41-0000629 восьмая ступень 
от 20 до 24 лет 

22.  Воронцова  
Дарья Александровна 03.05.1999 22-41-0003400 восьмая ступень 

от 20 до 24 лет 

23.  Лавриненко  
Наталья Романовна 01.09.1998 22-41-0003401 восьмая ступень 

от 20 до 24 лет 

24.  Барахнин Серегй Игоревич 24.12.1998 22-41-0000639 девятая ступень 
-от 25 до 29 лет 

25.  Корнилов  
Алексей Константинович 06.02.1995 22-41-0003403 девятая ступень 

-от 25 до 29 лет 

26.  Лиманов Артем Григорьевич 02.11.1994 22-41-0000627 девятая ступень 
-от 25 до 29 лет 

27.  Никитовский  
Константин Николаевич 26.04.1995 22-41-0000638 девятая ступень 

-от 25 до 29 лет 

28.  Сенин Андрей Александрович 24.07.1994 22-41-0000635 девятая ступень 
-от 25 до 29 лет 

29.  Швец Дмитрий Владимирович 02.11.1994 22-41-0000630 девятая ступень 
-от 25 до 29 лет 

30.  Алтухов Сергей Сергеевич 17.05.1992 22-41-0000634 десятая ступень 
- от 30 до 34 лет 

31.  Захаренко Михаил Дмитриевич 02.07.1990 23-41-0002404 десятая ступень 
- от 30 до 34 лет 

32.  Власова Ирина Андреевна 05.09.1986 19-41-0003233 
одиннадцатая 
ступень - от 35 
до 39 лет 

33.  Загорский  
Евгений Владимирович 07.12.1985 23-41-0002282 

одиннадцатая 
ступень - от 35 
до 39 лет 

34.  Тевляльхот  
Алексей Григорьевич 17.04.1985 22-41-0000631 

одиннадцатая 
ступень - от 35 
до 39 лет 

35.  Кобычев Антон Евгеньевич 09.12.1982 23-41-0002288 
двенадцатая 
ступень - от 40 
до 44 лет 

36.  Селезнёва Татьяна Юрьевна 09.06.1968 23-41-0000641 
четырнадцатая 
ступень - от 50 
до 54 лет 


